
期 63 64 65 66 67
年度 2017 2018 2019 2020 2021

PL 売上高 百万円 335,697 294,993 219,094 184,000 202,986
売上総利益 百万円 △12,521 10,636 18,765 18,557 20,838
　　売上総利益率 % -3.7% 3.6% 8.6% 10.1% 10.3%
販管費 百万円 20,429 16,250 16,875 16,941 17,875
　　販管費率 % 6.1% 5.5% 7.7% 9.2% 8.8%
営業利益 百万円 △32,951 △5,613 1,890 1,615 2,963
　　営業利益率 % -9.8% -1.9% 0.9% 0.9% 1.5%
経常利益 百万円 △27,821 3,426 2,467 2,781 3,126
親会社株主帰属 当期純利益 百万円 △26,846 △818 1,664 814 1,620
　　当期純利益率 % -8.0% -0.3% 0.8% 0.4% 0.8%
包括利益 百万円 △25,758 △3,818 △376 4,097 4,485

受注 受注高 百万円 309,325 298,052 187,054 122,895 274,467
受注残高 百万円 448,629 426,373 389,236 310,691 381,954

BS 総資産 百万円 251,861 239,694 208,719 218,255 240,853
純資産 百万円 25,176 36,357 35,980 40,077 44,562
有利子負債 百万円 30,841 32,710 27,629 28,167 36,679
ネット有利子負債 百万円 △75,694 △65,197 △52,584 △66,316 △53,121
デットエクイティレシオ（グロス） 倍 1.23 0.90 0.77 0.71 0.83
自己資本 百万円 25,105 36,241 35,859 39,935 44,393
自己資本比率 % 10.0% 15.1% 17.2% 18.3% 18.4%

CF 営業CF 百万円 △22,824 △25,828 △18,696 17,753 △6,790
投資CF 百万円 6,386 1,354 7,980 △2,712 △7,851
財務CF 百万円 △1,174 16,768 △6,159 △451 7,608
増減 百万円 △16,167 △8,628 △17,694 14,270 △4,683
フリーCF 百万円 △16,437 △24,474 △10,715 15,040 △14,642
現金同等物 百万円 106,536 97,907 80,213 94,483 89,800

他 期末株価 円 1,009 610 324 782 637
発行済株式総数 百万株 39 39 39 39 39
発行済株式総数（A種優先株含む） 百万株 39 59 59 59 59
時価総額 百万円 38,906 23,521 12,493 30,153 24,562
配当 円 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
配当性向 % - - - - -
1株当たり当期純利益（EPS） 円 △700.30 △20.51 28.40 13.91 27.65
1株当たり純資産（BPS） 円 654.91 554.11 544.16 650.52 766.81
株価収益率（PER） 倍 - - 11.4 56.2 23.0
総資産経常利益率（ROA） % -9.8% 1.4% 1.1% 1.3% 1.4%
自己資本当期純利益率（ROE） % -70.3% -2.7% 4.6% 2.2% 3.8%

(注) ・当社は2017年10月1日付で普通株式5株を1株に併合しました。2016年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益（純損失）を算定しています。
・2018年度以降の1株当たり純資産額については、2019年3月に発行したA種優先株に優先して分配される残余財産額を、純資産の額から控除して算定しています。
・「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を2021年度の期首から適用しており、2021年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の
指標等となっております。
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1 売上高、売上総利益率、営業利益率

年度 2017 2018 2019 2020 2021
売上高 百万円 335,697 294,993 219,094 184,000 202,986
売上総利益率（右軸） % -3.7% 3.6% 8.6% 10.1% 10.3%
営業利益率（右軸） % -9.8% -1.9% 0.9% 0.9% 1.5%

2 受注高、受注残高

年度 2017 2018 2019 2020 2021
受注高 百万円 309,325 298,052 187,054 122,895 274,467
受注残高 百万円 448,629 426,373 389,236 310,691 381,954
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3 営業利益、経常利益、親会社株主帰属 当期純利益

年度 2017 2018 2019 2020 2021
営業利益 百万円 △32,951 △5,613 1,890 1,615 2,963
経常利益 百万円 △27,821 3,426 2,467 2,781 3,126
親会社株主帰属 当期純利益 百万円 △26,846 △818 1,664 814 1,620

4 キャッシュ・フロー

年度 2017 2018 2019 2020 2021
営業CF 百万円 △22,824 △25,828 △18,696 17,753 △6,790
投資CF 百万円 6,386 1,354 7,980 △2,712 △7,851
財務CF 百万円 △1,174 16,768 △6,159 △451 7,608
増減 百万円 △16,167 △8,628 △17,694 14,270 △4,683
フリーCF 百万円 △16,437 △24,474 △10,715 15,040 △14,642
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5 総資産、純資産、自己資本比率

年度 2017 2018 2019 2020 2021
総資産 百万円 251,861 239,694 208,719 218,255 240,853
純資産 百万円 25,176 36,357 35,980 40,077 44,562
自己資本比率（右軸） % 10.0% 15.1% 17.2% 18.3% 18.4%

6 自己資本及び自己資本利益率（ROE）

年度 2017 2018 2019 2020 2021
自己資本 百万円 25,105 36,241 35,859 39,935 44,393
親会社株主帰属 当期純利益 百万円 △26,846 △818 1,664 814 1,620
自己資本当期純利益率（ROE）（右軸） % -70.3% -2.7% 4.6% 2.2% 3.8%
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7 総資産及び総資産経常利益率（ROA）

年度 2017 2018 2019 2020 2021
総資産 百万円 251,861 239,694 208,719 218,255 240,853
経常利益 百万円 △27,821 3,426 2,467 2,781 3,126
総資産経常利益率（ROA）（右軸） % -9.8% 1.4% 1.1% 1.3% 1.4%

8 親会社株主帰属当期純利益及び株価収益率（PER）

年度 2017 2018 2019 2020 2021
親会社株主帰属 当期純利益 百万円 △26,846 △818 1,664 814 1,620
期末株価 円 1,009 610 324 782 637
1株当たり当期純利益（EPS） 円 △700.30 △20.51 28.40 13.91 27.65
株価収益率（PER）（右軸） 倍 - - 11.4 56.2 23.0
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9 １株当たり当期純利益（EPS）及び1株当たり純資産（BPS）

年度 2017 2018 2019 2020 2021
親会社株主帰属 当期純利益 百万円 △26,846 △818 1,664 814 1,620
純資産 百万円 25,176 36,357 35,980 40,077 44,562
発行済株式総数（A種優先株含む） 百万株 39 59 59 59 59
1株当たり当期純利益（EPS） 円 △700.30 △20.51 28.40 13.91 27.65
1株当たり純資産（BPS）（右軸） 円 654.91 554.11 544.16 650.52 766.81
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